
 

 

 

Szanowna Pani Jolanta Niezgodzka 

Radna Rady Miejskiej Wrocławia 

jolanta.niezgodzka@rada.wroc.pl  

Wrocław, 23.08.2023 r. 

 

WZD-II.0003.1.2023 

Dotyczy: Interpelacji z dnia 11.08.2023 r. w sprawie nocnej sprzedaży alkoholu   

 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 11.08.2023 r. w sprawie 

wystąpienia przez Prezydenta Wrocławia do wskazanych przez Panią Rad 

Osiedli: Leśnica, Gajowice oraz Powstańców Śląskich o zajęcie stanowiska 

na temat rozszerzenia obowiązującego na obszarze Osiedla Stare Miasto 

zakazu sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych,  informuję, 

co następuje:  

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 

r. poz. 165 z późn. zm.) oraz orzecznictwa sądów administracyjnych należy 

podkreślić, że Rada Miejska podejmując działalność uchwałodawczą          

w zakresie ograniczenia sprzedaży alkoholu nie dysponuje nieograniczoną 

swobodą i nie może decydować na zasadzie swobodnego uznania. Muszą 

zaistnieć istotne powody przemawiające za wprowadzeniem ograniczeń 

zasady swobody działalności gospodarczej, a powody te winny być 

prawdziwe i rzetelnie umotywowane (wyrok WSA w Krakowie z 15 stycznia 

2019 roku, III SA/Kr 1131/18). Ewentualne zmiany obowiązującego prawa 

miejscowego w zakresie wskazanym przywołanym wyżej art. 12 ust. 4 
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ustawy z dnia 26 października 1982 r. poprzedzone powinny być analizą 

zagrożeń bezpieczeństwa publicznego wynikających z faktu spożywania 

napojów alkoholowych. W wyniku ustaleń dokonanych podczas posiedzenia 

Komisji ds. Polityki Senioralnej, Zdrowia i Bezpieczeństwa, które odbyło się 

w dniu 28 lutego 2023 r. (Protokół nr 18/2022, BRM-DPP.0012.18.2.2023) 

oraz w związku z petycją z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie zakazu 

sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych (numer 31/2023) 

złożoną do Rady Miejskiej Wrocławia i zajętym w tej sprawie stanowiskiem 

Rady, w oparciu m.in. o dane pozyskane od Komendanta Straży Miejskiej 

Wrocławia oraz Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu taka analiza 

jest  prowadzona. Sytuacja na terenie jednostek pomocniczych gminy 

podlegających badaniom oceniana jest według jednolitych danych 

liczbowych i przyjętych wskaźników obliczanych na podstawie: liczby 

sklepów sprzedających napoje alkoholowe, liczby mieszkańców w wieku 

powyżej 18 lat, powierzchni oraz interwencji służb odpowiedzialnych        

za bezpieczeństwo, mogących mieć związek ze sprzedażą oraz 

spożywaniem napojów alkoholowych.   

Nadmieniam, że dwie spośród wymienionych przez Panią Rad 

przesłały już do Rady Miejskiej Wrocławia swoje stanowisko w sprawie 

wprowadzenia zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych i było ono 

szczegółowo omawiane podczas posiedzenia Komisji ds. Polityki 

Senioralnej, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji Pani Agata Gwadera - Urlep zaprosiła                 

na to posiedzenie przedstawicieli osiedli, w tym m.in.: Grabiszyn-

Grabiszynek, Przedmieście Oławskie, Stare Miasto, Kleczków, Przedmieście 

Świdnickie.  

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.    

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i mając na 

względzie orzecznictwo sądów administracyjnych procedowanie stosownej 

uchwały Rady Miejskiej jest dwuetapowe, tj. (1) podjęcie przez Radę   

Miejską uchwały o skierowaniu projektu uchwały o ograniczeniu sprzedaży 

alkoholu do wskazanych jednostek pomocniczych oraz (2) po otrzymaniu 

opinii właściwych jednostek pomocniczych podjęcie przez Radę Miejską 

uchwały w sprawie ograniczenia sprzedaży alkoholu.  

Wobec powyższego, wystąpienie przez Prezydenta Wrocławia do 

jednostek pomocniczych o wydanie opinii w sprawie wprowadzenia zakazu 
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sprzedaży alkoholu byłoby nieuzasadnione, ponieważ jedynym organem 

właściwym do wystąpienia o takie opinie jest Rada Miejska, a co za tym 

idzie opinie wyrażone na podstawie takiego wystąpienia Prezydenta Wro-

cławia nie mogłyby zostać uwzględnione w trakcie procedowania samej 

uchwały Rady Miejskiej.  

Ponadto, wystąpienie przez Prezydenta Wrocławia do wskazanych 

przez Panią jednostek o wydanie opinii w sprawie wprowadzenia zakazu 

sprzedaży alkoholu byłoby przedwczesne, ze wglądu  na trwającą analizę 

dotyczącą wszystkich osiedli, zwłaszcza, że nie wystąpiły w ostatnim czasie 

okoliczności, które mogłyby w zasadniczy sposób wpłynąć na zmianę do-

tychczasowego stanowiska przedstawicieli jednostek pomocniczych, o któ-

rych mowa powyżej. 

 

 

Wiceprezydent Wrocławia 

Bartłomiej Ciążyński 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 
1. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia 
2. Biuro Prezydenta 
3. a/a 

 

 


